
    
  

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI 
IMPIANTI TERMICI ED ELETTRICI NEGLI EDIFICI COMUNALI.  

                       CIG: Z7220B6E0E  
    

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che con proprio provvedimento n.283/2017 è stato affidato, alla ditta KRIMISOS 
Soc.COOP. con sede a Contessa Entellina (PA) in c.da Brignano, snc, il servizio di manutenzione 
degli impianti  termici ed elettrici negli edifici comunali, a cui ha fatto seguito il relativo contratto,  
stipulato in data 18-12-2017; 
CONSIDERATO che il contratto di manutenzione ha una durata di anni due con scadenza 
31.12.2019; 
CONSIDERATO che bisogna provvedere ad effettuare la manutenzione straordinaria degli 
impianti termici degli edifici comunali, in particolare in quello della scuola elementare e media; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 24-04-2018 con la quale viene approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018; 
RITENUTO necessario impegnare la somma di € 5.200,00 per le finalità sopra esposte;  
CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 
della L.08-06-90 n.142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127 a 
condizione etc.;  
VISTA la L.R. n.44/1991; 
VISTA la legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
VISTA  la legge n. 127/1997 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO il DLgs n.267/2000; 
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
DI IMPEGNARE in favore della ditta Krimisos Soc. Coop., con sede a Contessa Entellina (PA) in 

contrada “Brignano” partita iva n. 03627470820 la somma di € 5.200,00 al fine di poter 
effettuare la manutenzione straordinaria degli impianti termici degli edifici comunali.  

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 5.200,00 al Capitolo 20150108/1 “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA IMPIANTI COMUNALI” nel bilancio di previsione esercizio 2018 
(impegno n.1068 del 18-12-2018) ove trova sufficiente copertura finanziaria. 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 
nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà 
affissa all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi; 

 
                IL MINUTANTE 
            Geom. Giuseppe Nicolosi       

                                                        Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                                   Ing. Francesco Quartana 

PROVVEDIMENTO 
DEL  

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

N.286 
Del 19-12-2018 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 840 00210827 


